
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 14 марта 2022 г. № 126-пп 

г. Архангельск 

Об установлении среднемесячного размера оплаты труда  

рабочего первого разряда, занятого в строительной отрасли, 

на территории Архангельской области за 2021 год 

В соответствии с пунктами 22 и 22(1) Правил мониторинга цен 

строительных ресурсов, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 1452, в целях определения 

сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, 

сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации на территории Архангельской области Правительство 

Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого 

разряда, занятого в строительной отрасли, на территории Архангельской 

области за 2021 год в следующем размере: 

1) 42 425,99 рубля – для местностей, приравненных к районам 

Крайнего Севера (I строительная ценовая зона); 

2) 52 860,43 рубля – для районов Крайнего Севера (II строительная 

ценовая зона); 

3) 87 362,65 рубля – для островов Северного Ледовитого океана  

и его морей (II* строительная ценовая зона). 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 

Архангельской области от 19 марта 2021 года № 130-пп «Об установлении 

среднемесячного размера оплаты труда рабочего первого разряда, занятого  

в строительной отрасли, на территории Архангельской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Первый заместитель Губернатора 

Архангельской области – 

председатель Правительства 

Архангельской области А.В. Алсуфьев 


